進行配售事項的理由及裨益以及所得款項用途

本公司為於開曼群島註冊成立的投資控股有限公司。本集團主要業務提供結
構及岩土工程、土木工程執業領域及材料工程方面的顧問服務。此外，本公司
亦從事其他相關服務，如就改建及加建工程提供註冊結構工程師及認可人士
服務，以及按客戶要求不時提供專家服務。本公司進一步從事資訊科技業務
分部，提供設備租賃服務、軟體及整合解決方案以及設備即服務(DaaS)解決方
案。該等多元化提升了我們的技術能力，並為客戶提供彈性且具成本效益的
資訊科技資源。

董事認為，配售事項將增加本公司的營運資金並提高其發展業務的能力及靈
活性。

9

待配售事項完成後，預計配售事項的最高所得款項總額及所得款項淨額（經扣
除配售事項的配售佣金、專業費用及所有相關開支後）將分別約為4.60百萬港
元及4.51百萬港元。本公司擬按以下方式動用所得款項淨額︰(i)70%用於擴展
及改善IT業務分部，用於工程顧問，包括但不限於招聘額外人手、擴展IT設備
租賃、回收及再售服務，以及為IaaS（基礎架構即服務）、PaaS（平台即服務）、
SaaS（軟體即服務）及DaaS（桌面即服務）開發不同應用；(ii)15%用於業務開
發，包括工程顧問服務及提供設備租賃服務；(iii)15%用作本公司的一般營運
資金。

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議乃由本公司與配售代理參考現行
市況及股份於近期的交易表現經公平磋商後，按正常商業條款訂立，且配售
協議的條款（包括配售價及配售佣金）屬公平合理，並符合本公司及股東的整
體利益。

董事認為，配售事項可加強本集團的財務狀況，並為本集團提供資金以償還
本集團的債務及利息開支以及滿足其營運資金需求。配售事項亦是擴大本公
司股東基礎及資本基礎的良機。

董事會已考慮其他可選集資方法，例如債務融資、供股或公開發售。董事會認
為，債務融資可能會對本集團產生進一步利息負擔，且參考本集團的財務狀
況及當時金融市場狀況，可能須受限於冗長的盡職審查及與銀行磋商，相對
不確定及耗時。另一方面，相較根據一般授權發行新股份進行股本融資，供股
或公開發售亦涉及相對較長時間及較高成本以達致完成。

10

董事會認為，配售協議的條款及條件屬公平合理，乃按正常商業條款訂立，且
配售事項符合本公司及股東的整體利益。

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成後的股權架構（假設本公司已
發行股本於本公告日期至完成期間概無變動）：

本公司於(i)本公告日期；(ii)緊隨完成（假設所有配售股份已悉數配售且由本公
告日期起至完成日期止已發行股份總數不變）後之股權架構如下，僅作說明︰

於本公告日期

緊隨完成（假設所有配售股份
已悉數配售且由本公告日期
起至完成日期止已發行股份

總數不變）
股份數目 % 股份數目 %

主要股東
袁志平 218,236,000 15.79 218,236,000 14.55
萬年地產發展有限公司（附註1,2,3) 109,032,000 7.89 109,032,000 7.27
承配人（附註4） – – 118,000,000 7.87
公眾股東 1,054,732,000 76.32 1,054,732,000 70.31

總計 1,382,000,000 100.00 1,500,000,000 100.00

11

附註︰

1. 萬年地產發展有限公司由陳延年博士（「陳博士」）及鄺保林先生（「鄺先生」）分別擁有約
68.2%及約31.8%，萬年地產發展有限公司進而持有109,032,000股股份，佔本公司股本
總額約7.89%。作為一致行動集團，陳博士及鄺先生通過共同投資控股公司萬年地產發
展有限公司持有彼等股份，以限制彼等行使對本公司直接控制權的能力。因此，陳博
士及鄺先生被視為於萬年地產發展有限公司持有的109,032,000股股份中擁有權益。

2. Julia Gower Chan女士為陳博士的配偶。根據證券及期貨條例，Julia Gower Chan女士被
視為於陳博士所持本公司股份中擁有權益。

3. Leung Kwai Ping女士為鄺先生的配偶。根據證券及期貨條例，Leung Kwai Ping女士被
視為於鄺先生所持本公司股份中擁有權益。

4. 僅作說明，根據配售協議，概無承配人將於緊隨配售事項完成後成為本公司主要股東
（定義見上市規則）。

本公司過去十二個月的股本集資活動

本公司已根據股東於本公司2023年11月17日舉行之股東週年大會上授出之
一般授權配售150,000,000股新股份。有關詳情，請參閱日期為2024年5月3日、
2024年5月17日及2024年5月29日之公告。

股東及潛在投資者應注意，完成須待配售協議項下的條件獲達成後，方告作